
OTOČNÁ SEDAČKA DO VANY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

536 

ELBUR VERTRIEBS GmbH, Askanierweg 12 a, 32429 Minden, Germany                                              V5.2020.06 

 Distributor pro Českou republiku:                  info@dmapraha.cz                    +420 323 610 610 
 DMA PRAHA s. r. o.                www.dmapraha.cz 
 U Dálnice 207, 251 63 Kunice  



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                                                  OTOČNÁ SEDAČKA DO VANY 536 

1 
 

 
 
POUŽITÍ 
Sedačky do vany jsou součástí řady kompenzačních pomůcek, určených pro tělesně 
postižené osoby a osoby se sníženou schopností mobility.  Své využití nachází zejména tam, 
kde pacient vzhledem ke svému zdravotnímu stavu není schopen při osobní hygieně využít 
standardně vybavenou vanu. Svou konstrukcí usnadňují pacientům běžné úkony osobní 
hygieny, eliminují možné riziko pádu při těchto úkonech, usnadňují manipulaci s pacientem 
a výrazným způsobem zvyšují jeho soběstačnost. 
 
POPIS 
Duralový rám sedačky je doplněn otočnou plastovou sedačkou s opěrkou zad a bočními 
madly. Otáčení je možné pomocí aretační páčky po 45° zajistit. 
 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
Před používáním sedačky si pečlivě pročtěte návod k použití a v případě nejasností 
kontaktujte dodavatele. 
Před používáním sedačky konzultujte jeho vhodnost s ošetřujícím lékařem. 
Sedačku nepřetěžujte a nepřekračujte maximální nosnost 100 kg (viz štítek na produktu) 
Při upevňování sedačky do vany postupujte opatrně, aby nedošlo k zachycení a úrazu prstů.  
Před každým použitím se přesvědčte, zda je sedačka suchá a jsou-li z ní odstraněny zbytky 
mýdla, popř. dalších toaletních nebo čistících prostředků. 
Pro větší bezpečnost doporučujeme kombinovat s protiskluzovou podložkou a madlem. 
 
INSTALACE SEDAČKY 
Sedačku na vanu používejte pouze ve vanách, u kterých je zajištěna bezpečná podpora 
pryžových krytek (1). 
 
Alespoň 2/3 šířky (B) přímé části pryžových krytek musí být podepřeno na okraji vany (2).  
„a“ (šířka podpěry) = min. 2/3 B (viz obr). 
 
Umístěte sedačku na okraj vany. 
Zarovnejte střed sedačky a zašroubujte oba zajišťovací šrouby (3) ven k okraji vany. 
 
POZNÁMKA 
Zajišťovací šrouby (3) zabraňují sklouznutí sedačky na vanu. 
 
Riziko úrazu! 
Před použitím se ujistěte, že sedačka bezpečně spočívá na okraji vany a že zajišťovací šrouby 
těsně přiléhají k okraji vany. 
 
 
 
 
 
 



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                                                  OTOČNÁ SEDAČKA DO VANY 536 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OTOČENÍ SEDAČKY NA VANĚ 
Nebezpečí přimáčknutí a zachycení! 
U všech kloubů a podpěrných bodů v otočné části sedačky 
na vanu je vysoké riziko přimáčknutí a zachycení. 
Sedačku lze zastavit ve 4 polohách otočených o 90°,  
aby se usnadnilo usedání a zvedání. 
Vytáhněte zajišťovací páčku (4) nahoru a otočte sedačku 
do požadované polohy. 
Uvolněním zajišťovací páčky zajistěte sedačku na místě. 
Ta se automaticky zablokuje v příslušné poloze. 
 
Nebezpečí nehody v důsledku odblokovaného otáčení! 
Po otočení sedačky ji mírně pootočte dozadu a dopředu, 
abyste se ujistili, že je pevně zajištěna na svém místě. 
 
ÚDRŽBA 
Sedačku lze čistit a udržovat omýváním vodou, použitím běžných čistících a dezinfekčních 
prostředků, které neobsahují rozpouštědla a nezpůsobují mechanické narušení povrchu. Po 
použití nebo následném očištění sedačku řádně osušte. Pro zachování maximální stability 
doporučujeme pravidelně kontrolovat polohu všech jistících prvků, popř. odstranit 
mechanické nečistoty všech částí.  
 
SERVIS A OPRAVY 
V případě nutnosti odstranění závady nebo provedení servisu, kontaktujte autorizovaného 
prodejce. 

 

1 

4 


